

Wychodzi w dwóch wydaniach dla Lwowa o godzinie 2. popołudniu, dla prowincji o 3. wieczorem.

Przedpłata wynosi:

We Lwowie z dostawą do domu: miesięcznie zł. 1.50, kwartalnie zł. 4.50, półrocznie zł. 8.50, rocznie zł. 16.00. Na prowincyi z przesyłką pocztową: miesięcznie 2 zł. kwartalnie 6 zł., półrocznie 12 zł., rocznie 22 zł.

GAZETA NARODOWA

BIURO REDAKCYI: Ul. Karola Ludwika 1. 3. Otwarte od godziny 9. do 12. w południe. BIURO ADMINISTRACYI: Ul. Karola Ludwika 3 (eklep). Otwarte od rana do 7 wieczorem.

Czas odnowić przedpłatę na „Gaz. Nar.“

która wynosi: we Lwowie: miesięcznie 1 zł. 50 ct. kwartalnie 4 „ 50 „ na prowincyi: miesięcznie 2 zł. kwartalnie 6 „ Tygodnik humorystyczno-satyryczny „SZCZUTEK“

Przenumerowanie miejscowi przy składaniu przedpłaty na „Gaz. Nar.“ w naszej administracji (ul. Karola Ludwika 3, sklep) otrzymują za zupełnie bezpłatnie kartę abonamentową na wypożyczanie książek

Gabinet Windischgracza.

Lwów d. 4. listopada.

A więc — przesilenie dobiega do końca. Wszystkie nadeszłe dziś wiadomości z Budapesztu i z Wiednia, odnoszące się do tego przedmiotu zgadzają się w tem, iż wreszcie przyjdzie do skutku gabinet koalicyjny z wiceprezydentem Izby panów, ks. Alfredem Windischgraczem na czele.

Gabinet koalicyjny, złożony z mężów zaufania trzech wielkich klubów rajchsratowych, nie potrzebuje rozwiązywać Rady państwa, i zdoła może przeprowadzić przez parlament najpilniejsze sprawy, stojące na porządku dziennym — z wyjątkiem naturalnie reformy wyborczej w tej formie, jak ją zaproponował hr. Taaffe.

Co się zaś tyczy reformy wyborczej, układy co do sposobu zatłwienia tego drażliwego przedmiotu są w toku. Tyle można na pewno wnioskować z nadeszłych dotąd doniesień, że nie ma mowy

o bezwarunkowym cofnięciu projektu hr. Taaffego, że ówsem reforma wyborcza ma pozostać na porządku dziennym — lecz co do kierunku jej, miarodawcze czynniki dotąd nie porozumiały się. I to także nie jest tajem, iż porozumienie na tym punkcie wcale nie idzie łatwo.

Gabinet koalicyjny ks. Windischgracza, który przychodzi do skutku przy otwartem poparciu rządzących kół węgierskich, pomimo swej nazwy, z której można wnosić, iż powinna w nim panować pewna równowaga wpływów trzech połączonych koalicją stronnictw — w istocie swej zapewnia przeciw przewagę lewicy niemieckiej.

Abnegacja, wzajemna wyrozumiałość będzie enotą, która u członków gabinetu ks. Windischgracza będzie najczęściej na twardej narażona próbie. Wszystkie te głębokie różnice zasadnicze, które dzieli Hohenzwartha od Plenera, Niemców-centralistów od Polaków, i na odwrót, będą musiały być jak najtroskliwiej przemilczane — dla miłego spokoju, ażeby umożliwić przeprowadzenie w Radzie państwa umową koalicyjną oznaczonych spraw.

Gabinet koalicyjny odziedziczył po ministerstwie hr. Taaffego wszystkie trudności, którym nie mógł dać rady taki doświadczony mistrz w wykreślaniu się z kłopotów politycznych, jakim jest dotychczasowy szef gabinetu. A z drugiej strony, wszystkie kolizje klubowe Izby poselskiej, stojące na trzech nogach, przenoszą się bodaj w części do rady koronnej.

Ks. Windischgraczowi nie można tedy zazdrościć jego stanowiska i jeśli sobie da radę z temi przeciwnościami, okaże istotnie talent niepospolity. Dopiero jutro albo pojutrze dojrzy program i skład osobowy nowego rządu, jakkolwiek główne trudności podczas wczorajszych audiencji u cesarza w Budapeszcie, jak się zdaje, zostały już usunięte.

Zydowsy radykaliści.

Lwów d. 4. listopada.

XXIII.

(Autonomia giełdy).

Ustawa o urządzeniu giełd z 1. kwietnia 1876 nr. 67 Dz. u. p. przyznała tym instytucjom samorząd bardzo rozległy. Do najważniejszych przywilejów giełdy każdej w Austrii należy uwolnienie interesów giełdowych z pod zwisłości od sądów zwykłych.

Państwowa ustawa giełdowa nie o tem nie mówi, w jaki sposób sądy giełdowe mają być złożone. Pod tym względem przysłała giełdom zupełna swoboda — z której też one w pełnej mierze korzystają.

Według statutu wiedeńskiej giełdy wybierają członkowie giełdy i wyłania nie tylko ze swojego grona dwa kolegia sędziów, z których każdy złożony jest co najmniej z 30 członków: jeden dla sekcyj efektów, drugi dla sekcyj towarowej.

Dla każdej sprawy spornej, jaka wywiązuje się w toku interesów giełdowych, składa się odrębny sąd polubowawy w ten sposób, iż strony sporne, każda z osobna, wybiera sobie po jednemu albo po dwóch arbitrow, i o wybierających znowu wspólnie superarbitra.

Jeżeli członkowie sądu polubowowego nie mogą porozumieć się co do wyboru superarbitra, wyznacza go również z urzędu prezydent sądu giełdowego.

Skoro pozew doręczony został pozwaniemu w sposób przepisany, niejawnie się strony pozwanej nie powstrzymuje akcyi sądowej tj. rozprawa odbywa się zaocznie.

Wolno zresztą stronom spornym każąc zastępować swoją sprawę wobec sądu giełdowego przez pełnomocnika. Pełnomocnikami mogą być tylko wspólnicy, prokurzyści lub pomocnicy giełdowi stron spornych, członkowie giełdy, albo wreszcie sądowy kurator jednej ze stron spornych.

Według tego wzoru, t. j. według wzoru giełdy efektów i towarowej określa także sposób zatłwienia sporów, wynikłych z interesów giełdowych statut giełdy dla miawa i ziemopłodów we Wiedniu.

W rozprawie pod tyt. „Nadużycia giełdowych sądów rozjemczych“ wykazuje dr. Leon Geller ze stanowiska praktycznego i niewłaściwości praktykowanego przez spekulatorów giełdowych na wielkie rozmiary wciągania szerokiej publiczności, stojącej po za giełdą, a więc osób, które nie są członkami giełdy, pod jurysdykcję sądów giełdowych wyprowadzając we wstępie swojej rozprawy następujące nader trafne uwagi:

„Wciąganie publiczności, stojącej po za giełdą w ów kwintany na giełdzie handel spekulacyjny, w którym ani sprzedawca nie potrzebuje rozrządzać towarem, ani kupujący nie potrzebuje tak dalece liczyć się z jego rzeczywistą wartością, stanowią zawsze przedmiot najgorliwszych zabiegów tych, którzy zrobili sobie rzemiosło z wyzyskiwania gorączki gry u innych. Prowadzą tych zabiegów jest łatwy do zrozumienia. Jeżeli bowiem uda się publiczności prywatną pozyskać dla jakiejś spekulacji giełdowej, otwiera to spekulantom zawodowym minę złota. Publiczność ta gubi się wprawdzie, powzwoiwszy raz obłędowi się rabusiom swoim mieniem — lecz na to tylko, ażeby giełdowi poszukiwacze złota w innych kołach wyszukiwali sobie nowe ofiary do rabunków.

„Jak należałoby przeciwdziałać poważnym niebezpieczeństwom ekonomicznym, jakie powstają wskutek takiego przelewania się fali spekulacji giełdowej po za jej naturalne granice, jest kwestją polityki handlowej i sprawiedliwości, która nas w tem miejscu nie obchodzi. Zachodzi jednak ciekawe pytanie ze stanowiska prawa pozytywnego, według jakich przepisów prawnych należy osądzać spekulację giełdarską, odbywającą się po za giełdą, gdy jak wiadomo giełda posiada nietylko swoje odrębne prawo, zwyczajowe reguły giełdowe (Borse-Usancen) ale także i swoje własne sądy specjalne, tak zwane giełdowe sądy rozjemcze.

„W ogólności trudno nawet powiedzieć, że za rzecz sporną, iż interesy zawierane poza giełdą, chociażby nawet one opierały się na ruchu kursów giełdowych, należą bezspornie, tak samo jak i strony umowę zawierającą przed forum sądów zwykłych. Lecz co ma się stać, jeżeli strony przy zawieraniu interesu wyraźnie poddały się regułom giełdowym i sądowi giełdowemu. Ci bowiem, którzy spekulują na wyzyskanie kapitału prywatnego, niekoniecznie radzi się mieć do czynienia z prawem zwykłym, które podobnym spekulacjom nie idzie na rękę, ani z sądzią zwyczajnym, który ich sztuczki i praktyki surowiej śledzi okiem, niż sądzia giełdowy, i nie tak łatwo jak giełdowy sądzia pozwolił sobie wyłudzić, iż fikcyjne są faktami. Z tych też względów starają się „komisyjownicy giełdowi“ swoje ofiary z pozagiełdowej publiczności utrzymać koniecznie we wciężach reguł giełdowych, jakniemniej także

„Die Übergriffe der Börse-Schiedsgerichte von Dr. Lea Geller; Wien 1884 bei Moritz Perles.

uchylić je z pod opieki zwyczajnego sądu. Czynną to zaś tym sposobem, iż w dokumentach, które wystawiać sobie każą przy interesach spekulacyjnych, zawieranych ze stronami stojącymi po za giełdą, wymagają poddania się ich pod przepisy i sądownictwo giełdowe. W aktach ugodowych na interes terminowe, (Schlussbriefen) zawieranych po za giełdą znajduje się bowiem w regule następująca klauzula: „Sprzedają (albo: kupują) według reguł giełdy“ — np. wiedeńskiej, a dalej: „W razie sporu poddają się nie podlegającemu apelacji orzeczeniu wiedeńskiej giełdy“. Wskutek tego wywiązuje się kolizja pomiędzy prawem zwykłym i sądem zwyczajnym, a sądem giełdowym, dość trudna do rozstrzygnięcia.

W dalszym ciągu swojej rozprawy przeprowadza dr. Geller systematycznie dowód, iż sąd giełdowy jest właściwym tylko do rozstrzygania sporów wynikłych z interesów zawieranych przez członków giełdy i na giełdzie; że to nie jest sąd kompromisowy, którego celem jest, iż strony sporne obierają sobie arbitrow z nieograniczoną władzą, kierując się siłą osobistą zaufaniem, lecz jest instytucją stałą, pewnego rodzaju przymusowym sądem rozjemczym, sądem wyjątkowym, wyłącznie tylko dla zamkniętego grona członków giełdy przeznaczonym — i że przeto jest to nadużyciem, gdy sądy giełdowe jurysdykcję swoją rozciągają pod jakimkolwiek bądź pozorem na strony stojące po za giełdą. Frazes umieszczony przez agentów giełdarskich w listach umownych jako strony kontrahujące poddają się bez prawa apelacji sądowi giełdowemu nie jest wcale zapisem na sąd kompromisarski, i nie jest on w mocy uchylić w danym wypadku jus publicum, quod privatorem pactis mutari non potest.

„Twierdzi też, że sądy, które używają egzekucyi wyrokom sądów giełdowych bez sądownictwa z urzędu, tj. nawet bez sądownictwa dotkniętej wyrokiem, czy sąd giełdowy był kompetentny do orzekania w danym wypadku, popielniają niewłaściwość, wskutek czego służy za ślupę narzędzie do wykonywania bezprawnych orzeczeń sankcyjnawo ubrany podstępnie w formy prawne rabunków.

Galicyjscy kapitaliści, którzy zaangażowanie stu gidenów w jakieś przytem przedsiębiorstwo przemysłowe lub handlowe uważają za Bóg wie jak wielką ofiarę patriotyczną, stracili podczas „krachu“ giełdowego w r. 1873 jak powiadają do trzydziestu milionów złr. nasi zaś nawni hreczkosieje pozwolili się obłąpić w piętnaście lat później agentom giełdarskim w tak zwanym „krachu zbożowym“ na 10—12 milionów złr. wa. Z rozprawy dr. Gellera wynika, że wszyscy oni jeszcze i dziś mogliby ze skutkiem dochodzić swej krzywdy na sprawach ich strat w drodze cywilnej, jeżeli placili różnicę na podstawie wyroku sądu giełdowego.

„Ale to nie należy do treści niniejszej pracy.

Moim celem było wyswiecić na podstawie argumentów klasycznego w podobnej sprawie świadka, jakim jest dr. Geller, w tym jednym szczególe drogi, jakimś chadzą giełdarsztwo dla wyłamania się z pod powagi powszechnie obowiązujących ustaw w celach wyży-

sku materialnego szerokich warstw ludności.

„Czy uważny spostrzegacz nie dopatrzy w organizacyi giełdy i ich sądów wyjątkowych pokrewieństwa duchowego z ustrojem wyznaniowej gminy żydowskiej i sądów kahalnych?..

A potrzeba pamiętać jakimi wartościami obracają giełdy!.. Teofil Merunowicz.

Przesilenie włoskie.

Lwów 4 listopada.

Sytuacja we Włoszech pogarsza się z dnia na dzień. Program Giolittiego udrzwienia finansów przez podwyższenie ceł, czyli — co na jedno wychodzi — przez pobieranie ich w złocie i przez to podwyższenie podatku dochodowego, wywołał bardzo niekorzystne wrażenia tak w kraju, jak za granicą. Giełdy przyjęły te oświadczenia nową zniżką rent i pogorszeniem kursu waluty włoskiej, której aż do podskoczyło do 14 1/2%. We Włoszech banki podniosły stopę procentową do 6%, a za ten poszła zniżka niemal wszystkich akcji instytucyj kredytowych.

Obliczenia deficytu, przedstawione w mowie Giolittiego, spotkały się również z ostrymi zarzutami, a środki, jakie prezes ministrów podawał na zwalczenie niedoboru, skrytykowane niemilosiernie. Według objaśnień Giolittiego deficyt, który dosięgnął setek milionów rocznie, spadł obecnie na 14 milionów lirów. W rzeczywistości jednak deficyt wynosi o wiele więcej; na pensje dla urzędników wyjęto bowiem z kas depozytowych niepokrytą dochodami sumę 22 milionów, wydano dalej sumę 30 milionów na koleje, 9 zaś milionów potrzebowały koleje państwowe więcej niż uzyskały z dochodów. Razem więc deficyt wynosi nie 14, ale 75 milionów lirów. Podwyższenie ceł nietylko budzi niezadowolenie w Niemczech i Austro-Węgrzech, gdyż eksportery tych państw stają odrazu przed zwiększonym do 12 do 13-procentową opłat swego eksportu do królestwa włoskiego, ale wywołuje też obawę w samych Włoszech, że podrożenie najniezbędniejszych artykułów żywności da się mocno czuć biedniejszemu warstwowi ludności. Włochy nie produkują tyle zboża, ile go potrzebują, co więcej dotknę i chleb.

„Ale gdyby przynajmniej te heroiczne środki zdały się na coś. Sam Giolitti zapewne nie wierzy, aby mu się udało osiągnąć do skarbca 75 milionów lirów rocznie więcej. Na to potrzeba podatków konsumcyjnych, podwyższenia ceł, zaszczerdzenia wydatków, skonsolidowania długu, — jednym słowem całego szeregu finansowych środków, podjętych z wielką odwagą i przeprowadzonych programowo. Na taką odwagę zdobyć się jednak może tylko człowiek posiadający nieograniczone zaufanie większości narodu i mogący przeto stawiać z zimną krwią przed parlamentem.

Giolitti nie posiada takiej popularności. Owszem, wszystkie nieszczerne odkrycia malwersacyi bankowych, choć nie za jego czasów popełnionych, spadają na jego rachunek. Obwiniają go o opieszałość i niezaradność, — rzucano między lud hasła opozycyjne, a na domiar złego był prezes ministrów Radni roz-

Jaskółczym szlakiem

Powieść

Maryę Rodziłowizównę.

(Ciąg dalszy.)

— Ale posłuchaj, bo to ciekawe. Przed laty był tu w Pryskowie ogrodnik, Dziembowski, który na starość dostał domek i kawał ogrodu, jako emerytura. Po jego śmierci syn też kolonję dalej dzierżawił na corocznym odnawianym kontrakcie. Po jego śmierci czyniła to wdowa, aż oto przed pięciu laty odmówiła zapłaty, dowodząc, że ta ziemia do niej należy. Po paroletnich korowodach pokojowych, pani Zofia rozpoczęła akcyę sądową. I oto po trzech latach narazicie mają sprawiedliwość. Baba musi ustąpić!

stwa przysłała oczy i stanęła struchlała!

— Goście! — szepnęła tonem, jakby mówiła: upiór! Ale już panna Felicya wyprzedziła innych i biegła ku niej, cała rozpromieniona.

— Zosiu, Zosiu!

— Awantura! Toż to Fel!

I rozległy się posażunki bez liku, potem okrzyki, pytania, śmiechy, łyż bezładne opowieści.

Zawrócono ku domowi, siostry na przód, mężczyźni trochę opodal. Na dworze powoli ciemniało. W bramie Holornicka już półtuchem tylko słuchała siostry. Zewsząd obiegały ją myśli domowogospodarsze.

— Aleście głodni pewnie! — zawołała raptem. — I czem ja was nakarmię? Kucharz zajęty w pasiece. Zygmutusiu, a gdzie Janek?

— Przecie go mama odprawiła na łęki — odparł.

— Aha, trzeba go sprowadzić. Ale kogo posłać?

— Nie kłopotuj się! — uspakajała panna Felicya.

— Jakże, tacy goście! W Rogalach podobno strażne zbytki. Ja dzisiaj straciłam głowę, bo to i pszczoły się roją i trawę koszą i ten komornik. Zaraz,

zaraz, proszę do sali. Gdzież to moje klucze, Jadwisiu?

Zostawiła gości w salonie i pobiegła dalej, sprząając po drodze, co się dało.

Po dość długiem oczekiwanym, przerywanem wielkim rwetesem, biesiganie i nawoływaniem, dziewczka bosa i rozczochrana wniosła na tacy herbatę, a za nią ukazała się panna Jadwiga.

Widocznie zmieniła toaletę i nawet starała się zachować przyzwoicie. Bo pomimo prób i starań panny Felicyi, nie przemówiła słowa i nie przyjechała na nikogo.

Usiadła w kącie i cieniu, chowając nogi pod krzesło, a ręce w fałdy odświętnej sukienki.

Mężczyźni rozmawiali tymczasem i Zygmut nawet wyraził, opowiadał, śmiał się, droczył z Różyckim.

Bosa dziewczka weszła jeszcze z pięć razy, to z ciastem, to ze śmietanką, to ze świątkiem.

Za każdym razem stawała na środku pokoju, idyotycznie przyglądając się obcom.

Pani domu była wciąż niewidzialna. Panna Felicya postanowiła ją odnaleźć i ruszyła w głąb domu.

Przeszła znowu szereg pokojów opuszczonych i ciemnych, kierując się na głos siostry i pasek świątka.

Tak dotarła do garderoby, gdzie wprawdzie nikt nie chował sukien, ale gdzie się mieściła spiżarnia, podręczny magazyn, biuro i ubieralnia pani.

Tu znowu było ciśnie jak w jasku.

Pani Zofia miala się, cała w potach. Panna Felicya dyskretnie zatrzymała się u drzwi i czekała, słuchając mimowoli.

— Czy kucharz wrócił? — pytała pani Zofia bosej dziewczki.

— Przywieźli, proszę pani i położyli, bo pijany!

— A Janka nie ma?

— Nie ma. Pewnie poszedł na kaczki.

— To coś okropnego! Cóż będzie z kolacją? Panicz przywiózł ryby? Trzeba usmarzyć.

— Przywieźliem! — odparł ponury głos.

I do izby wszedł chłopak, który sieć zarzucił z dużym na plecach workiem.

— Ach jesteście! Cóż, udało się?

— Nieosobliwie. Trzy pudry sprzedalem, a ot, to zostało.

— Wiesz? są goście. Ciotka Felicya z Algieru i Różyccy.

— To ja sobie pójdę, jestem bardzo zmordowany.

— Jak mama każe! — odparł apatycznie.

— Idź do kuchni, przysyłę ci zaraz Jowę z prowizją, ja muszę o niedlegu pomysleć. To coś okropnego!

Wychodził już; poskoczyła za nim.

— A pieniądze za ryby? Oddaj!

Bez słowa podał jej worek miedzianych i wyszedł.

Zaczęła ją liczyć na rogu stołu.

— Co to jest? brakuje złotówki!

Stefan!

Chciała biedz za nim, ale się opamiętała.

— Odbiorę jutro. Ach, te chłopcy, trzeba pilnować jak węzłów! Jewa, idź, zamieć pokój zielony, gościny i mały rogowy. Jeśli Janek kaczek nie przywiezie, osztrafuj go. Uf!

Panna Felicya wycofała się już i wróciła do salonu.

Goście zabawiali się jak mogli. Różycki grał w szachy z Kostusiem, Zygmut z Adamem palili papierosy we drzwiach od ogrodu.

Jadwisia, sztywna jak automat, sprzątała ze stołu.

— Może ci pomóż, moje dziecko? Pokaż mi pokoje gościnne, rozlokuję się na noc. Zrobiliśmy wam okropny kłopot najazdem. Chodź, ułatwimy nieco mamie. Dziewczyzna, nic nie mówiąc, poszła

przed nią, świecąc ogarkiem świecy, zatkniętym w kalamazur.

Przy tem fantastycznym, mdłym oświetleniu, pokoje gościnne wydawały się jeszcze bardziej odrażające.

Panna Felicya wzięła się do dzieła i po chwili już mustrowała dziwezyne, która, wciąż milcząca, spełniała polecenia.

We dwie uprzątnęły jako tako pomieszkanie. Przybył też na pomoc furman pana Erazma i wykończył dzieło.

— Teraz przygotujemy do kolacyi — rzekła panna Felicya. — Zaprowadź mnie do jadalni, kochanko.

Tu przybył im nowy sukurs: Zygmut z Adamem poszła przedko. Zygmut nawet, na zgrozę matki, zapalił świecznik olejny i dopomoc przyświecał szybę i świętą.

— Co ty robisz! — zawołała pani Zofia na ten widok.

Ale spojrziała na obcych i umilkła.

Panna Felicya spoczęła na laurach.

— Widzisz, rozgospodarowałam się u ciebie! — rzekła do siostry. — Teraz ty spoczni, pomówmy trochę.

(C. d. u.)

Bieliznę męską
w najlepszym gatunku



polecają
T. Górski i S. Szydłowski
plac Maryacki 8, róg Hetmańskiej.
Koszule od 2 złr., pikowe i z fałdeczkami najnowsze wzory po złr. 2.50.
Kołnierze po złr. 2.50 za tuzin.
Mansjety we wszystkich fasonach.
Skarpety fil d'Ecosee i jedwabne od 75 ct za parę.
Kalesony krój francuski. 4964

R. GEBURTH
c. k. nadworny maszynista
Wiedeń, VII./I. Kaiserstrasse Nr. 71.

Najlepsze nowości w zakresie pieców. Napełnione regulatorem, z płaszczami do wentylacji, kaloryfery do centralnego ogrzewania lub osuszania.
Piece emalowane w każdym kolorze.
Nowe przenośne emalowane piece kaflowe.
Nowe przenośne piece do drzewa z patentowanym zbiornikiem ciepła, o trwałe a przyjemnej temperaturze.
Cyklop, nowe, nieustannie gorzące piece do węgla, bez dymu.
Trwałość opału i oszczędność. 4875
Palowiska przenośne lub stałe.
Kafle do wykładania ścian, nie do zniszczenia.
Wzory bezpłatnie.
Skład we Lwowie u Jana Szumana, plac Bernardyński 14.

Apteka J. Purgleitnera w Gracu.

Styryjski sok ziołowy, za flaszki 88 ct., przeciw kaszłom, chrypie, cierpieniom piersi i gardła. Od 40 lat doświadczony.
Syrup wapna, z podfosforanem wapna. Środek łagodzący dla chorych na płucę i piersi, nadto wzmacnia kości u małych dzieci. Flaszka 1 złr.
Dr. Wuchta maść roślinna, za dużą flaszkę 1 złr., za małą 60 ct., przeciwko gościeci i reumatyzmowi.
Englhoferesa esencja na muszkiety i nerwy, flaszka 1 złr. Weierania z aromatem roślin.
Wszystkich powyższych przetworów dostanie w mojej aptece. Zamawiać można za zaliczką.
Skład w Wiedniu: J. Weis, Mohren-Apothek, I., Tuchlauben 27.

Rączki do piór
w każdej cenie, znakomicie i niezrównanie wyrobione oprócz innych znanych swoich stalowych artykułów do pisania

poleca
CARL KUHN & Co., Wien.
Do nabycia we wszystkich handlach papierowych. 5005

Do wydzierżawienia
od 1. lipca 1894
kilka folwarków.
Blizszych informacji udzieli Kancelaryja Centralna księżat Sapiechów w Krasiczynie. 4951

Najlepsze czernidło na świecie!
FERNOLENDT'a
CZERNIDŁO DO OBUWIA
WIEN.
Fabryka założona w roku 1885.
Czernidło to nie zawiera wtrętości, daje czarny, błyszczący połysk, skórze czyni trwałą.
Do nabycia wszędzie. 4557
Z powodu podrabiania należy baczenie uważać na moje nazwisko FERNOLENDT.

ZYTNIÓWKA!
ZYTNIÓWKA!
t. ZW. „Czyszczona“.
Wódka pierwszej próby palona z samego żyta w krajowej gorzelnii w Dublanach rafinowana na aparatach kolumnowych w ces. król. nrz.
rafineryi spirytusu i fabryce wódek polskich
J. A. BACZEWSKIEGO
c. i k. nad-wornego dostawcy we Lwowie.
Na składzie w trzech odmianach co do sily:
Cena za butelkę litrową:
I. Średnia we fabryce złr 0.80, w składzie w mieście złr 0.95
II. Mocna „ „ „ 1. „ „ „ 1.20
III. Bardzo mocna „ „ „ 1.20 „ „ 1.40
L. 35.056. **A.T.E.S.T.** 4028
Do Wgo Pana J. A. Baczewskiego, c. k. dostawcy nadw. właściciela uprz. rafineryi spirytusu i fabryki wódek we Lwowie.
Na prośbę Wielmożnego Pana z dnia 4. lipca 1893 r. stwierdza Wydział krajowy, że Wielmożny Pan zakupił 11757 hektolitrow wódki z czystego żyta bez żadnych domieszek na suchym siodle w krajowej gorzelnii w Dublanach w kampanii 1892/93 wypalanej i że Żytniówka ta do fabryki pańskiej w Zalesianiu ko o Lwowa dostawiana została.
Członek wydziału krajowego: Marszałek krajowy w zastępstwie: Bryczyński m. p. Lwów 30/7 1893. Wereszyński m. p.

SYNOPSIS
SROBEK DOGODNY, PEWNY, SILNY, OPIEKUJĄCY NA ZEWNA TRZ NIEZBIENNY W WADZYWY DOBU
Dla uniknięcia fałszystw wymagane wiarygodne podpis koloru czerwonego na każdym pudełku i na arkuszach. Znajduje się we wszystkich aptekach.
Skład główny: w P. r. 22 z. ul. Victoria

CACAO. CHOCOLAT
MAESTRANI
4789

Wysoką prowizję
przy zdolnościach także stała pensję
płacimy agentom za sprzedaż prawnie dozwolonych losów na rary. Oferty adresować do: Hauptstätische Wechselbank-Gesellschaft Adler & Comp., B-dapest.

Senzacye
robią nowo wynalezione oryginalne Genezkie remontowy Goldin. Tych zegarków nie mogą w powodu wyjątkowości i elegancji wykonać nawet fachowcy oróżni d d prawdziwych złotych. Cudowne i czelowane koperty nigdy się nie zużycia, a za dobry chód daje się pięćmnie trzyletnią gwarancję. Cena jednej sztuki 6 złr. Też same zegarki prima ff z podwójną kopertą, emalowaną tarczą, antry o 15 rubinach, z bogatym art. rysunkiem i goldinowemi wskazówkami tylko 8 złr. Do tychże odpowiednie fańcuszki Goldin z karabinkiem bezpiecz ni-twa, fasony sport, marquis i pancerne, sztuka zł. 1.50-2.00.
Do każdego zegarka gratis futerał skórzany. Zegarki Goldin są w użytych z powodni pewności przez wielu urzędników austr. i węg. kolei państwowych. Do nabycia jedynie w głównym składzie: 5015
Alfred Fischer, Wiedeń I. Adlergasse 12

ZYTNIÓWKA!
Przeciw metodzie leczniczej
ks. Kneippa.
Jedyny i pewny środek ochraniający przed epidemiczną chorobą jest ciepłe i suche obnwie.
Mödlingska fabryka obuwia
we Lwowie, ul. Hetmańska 1. 12
poleca Szan. P. T. Publiczności o b u w i e na całym świecie za najlepsze uznane, męskie, damskie i dziecięce po fabrycznych cenach, zdumiewająco tanich i stałych na podszewie wypalonych. 4995
Za nieprzemakalność gwarantuje się.
Polecamy także kalosze gumowe najznakomitszych fabryk po najtańszych cenach.
Zwrócone jednak dobre i bez szkodliwych sprzedajemy o 30-50 % taniej od cen normalnych.
O licznym zamówieniu uprasza uprzejmie wyłączać
Alfred Fränkel.

2 złote i 13 srebrnych medali
9 dyplomów uznania i listów pochwalnych

Kwizdy płyn restytucyjny
woda do mycia koni. Cena flaszki złr. 1.40.
używany od lat 30 z najlepszym skutkiem w wielu stajniach dworskich, w najlepszych stajniach cywilnych, jako środek wzmacniający po wielkich nateżeniach, w zwichnięciach, splecieniu, w stężeńiach siołgów i muskułów, czyni zwierzę wytrzymałym na największe nawet trudy. 4281
Do nabycia we wszystkich aptekach i drogeriach.
Należy baczenie uważać na markę ochronną i żądać wyraźnie: Kwizdy Korneburgskiego proszku dla bydła.
GWÓZNY SKŁAD:
Franciszka Jana Kwizdy w Korneburgu pod Wiedniem
c. i k. austr. i król. rumuńsk. dostawca nadworny, właściciel apteki obwodowej.

stare i nowe sprzedaje
najtaniej
KASY EMIL WEINER
Wien I., Salzthor-gasse 4

Atramenty Leonhardi'ego
są najlepsze. — Prawdziwe tylko u wynalazcy 4310
Aug. Leonhardi
w Bodenbach nad Elbą.
Tylko z takim znakiem ochronnym
c. k. austr. patent Nr. 86039. król. węg. patent Nr. 48274.

Wielki krach!
New-York i Londyn nie oszczędziły też i europejskiego konty nentu i wielka fabryka towarów z srebra została zmuszona sprzedać cały zapas za drobną cenę roboty. Jestem upoważniony wykonać to polecenie. Posyłam dlatego następujące przedmioty tylko za złr. 6.60:
6 sztuk najlepszych noży stołowych z prawdz. aug. klingą
6 sztuk ameryk. patent. widelców srebrnych z 1 sztuki i
6 sztuk ameryk. patent. łyżeczek srebrnych z 1 sztuki i
12 sztuk ameryk. patent. łyżeczek srebrnych z 1 sztuki i
1 ameryk. patent. chochla srebrna
1 ameryk. patent. chochla do mleka srebrna
2 sztuki ameryk. patent. kubków srebrnych do jej
6 sztuk angielskich taczek Victoria
2 sztuki efektownych lichtarzy stołowych
1 sztuha sito do herbaty
1 sztuha rozpylacz do cukru
44 sztuk razem tylko złr. 6.60.
Wszystkie powyższe sztuki (44) kosztowały dawniej 40 złr. teraz można je nabyć za najniższą cenę złr. 6.60. Amerykański patent. srebro jest białym metalem, zachowującym srebrną barwę przez 25 lat, za co się rezy. Najlepszym dowodem, że ogłoszenie nie polega na oszustwie, zobowiązuję się publicznie, każdemu odesłać pieniądze, kom się towar nie podoba, dlatego nikt nie powinien zani-dbać sposobności nabycia wspaniałego podarunku ślubny jakoteż dla każdego lepszego domu. — Do nabycia tylko u
A. HIRSCHBERGA
główniej agencji zjednoczonych amerykańskich fabryk towarów z patentowanego srebra.
Wiedeń, II., Rembrandtstrasse 19. Telefon 7114.
Wysyłka na prowincję za pobraniem lub gotówką.
Proszek do czyszczenia 10 ct.
Prawdziwe tylko z uobecną markę ochronną. (Metal zdrowia).
Wyciąg z listów uznania:
Tening, Górna Austria 21. lutego 1892. Przepadkiem widziałem u J. O. H. Wurmbraunda Pański garnitur i przeżeniam się o piękność i taniości itd. Józef Forst proboszcz.
Zadowolony z posyłki nadzwyczajnie, która przewyższyła me oczekiwania.
Abth. 13, Nr. 2039 von 1893.

Portepiany-Harmonium
Fabryka i wypożyczalnia
Franz Nemetschke & Sohn
c. k. nadwornii dostawcy. 4866
Rok założenia 1840.
Wien, I., Bäckerstrasse Nr. 7.
Baden, Bahngasse Nr. 23.

Magazyn wysokich owoców deserowych
stryryjskich Jos. Bamer Marburg ad. poleca 100 kio brutto koleja z Marburga za zaliczką, liouze jednak za netto waga: zaliczkę 50 kio jabłek deserowych do składowania się przechowywujących, tudzież prawdziwie stryryjskich (Maschanzer). Obsługiwani w samkieltych skrzyżkach, mających zawart.ści około 25 do 50 kl. zł. 10, jabłka na strudel duże, czerwone i białe zł. 8, jabłka do jedzenia w faszach zł. 3, do 6, 5 kl wyszka na próbę franco zł 1.20. Oooblności w jabłkach i gruszkach sztuka po 3 do 6 ct.

K. und k. Reichs-Kriegs-Ministerium.
KUNDMACHUNG.

Das Reichs-Kriegs-Ministerium beabsichtigt, die in dem angefügten Verzeichnisse benannten Gegenstände im Wege der allgemeinen Concurrenz sicherzustellen, weshalb es zur Einbringung schriftlicher Offerte hiemit einladet. Die Offerten haben Folgendes zu beachten:
I. Es werden nur österreichische oder ungarische Staatsbürger berücksichtigt, deren Vertrauenswürdigkeit und Leistungsfähigkeit ausser jedem Zweifel steht. Die offerirten Gegenstände müssen unbedingt im Inlande aus inländischem Material erzeugt werden.
II. Die Offerten welche dem Reichs-Kriegs-Ministerium aus früheren Lieferungen nicht bereits bekannt sind, haben ihre Solidität und Leistungsfähigkeit durch Zeugnisse nachzuweisen.
Zur Ausfertigung solcher Zeugnisse sind berufen:
1. rückichtlich der in Hand-Is Register protokollierter Firmen: die Handels- und Gewerbe-Kammern in deren Bezirk die Firmen etablirt sind
2. bezüglich jener Offerten, welche handelsgerichtlich nicht protokolliert sind: die politischen Behörden erster Instanz, in deren Bereich der Wohnort des Offerten liegt.
Diese Zeugnisse werden von den zu ihrer Ausfertigung berufenen Organen den Parteien nicht ausgefolgt, sondern unmittelbar an das Reichs-Kriegs-Ministerium gesendet.
Die Offerten haben daher behufs Ausfertigung eines solchen Documentes, bei der zuständigen Handels- und Gewerbe-Kammer (der politischen Behörde erster Instanz), rechtzeitig das Gesuch einzubringen, in welchem:
1) der Vor- und Zuname (Wortlaut der Firma),
2) die zur Durchführung der Offertverhandlung berufene Militär- Behörde (im vorliegenden Falle das Reichs-Kriegs-Ministerium);
3) der Tag der Verhandlung und
4) die Quantität und die Qualität der Lieferungsgegenstände genau anzugeben sind.
Der Bescheid, welcher auf dieses Gesuch den Unternehmern zukommen wird, ist sodann dem Offerte beizulegen.
III. Das Abot beschränkt sich blos auf die im angefügten Verzeichnisse enannten Gegenstände und zwar; kann es auf das Gesamt-Quantum oder auf einen beliebigen Theil desselben lauten.
IV. Die sämtlichen Gegenstände müssen nach den, bei den Montur-Depots o Brünn, Budapest, Graz, und Kaiser Ebersdorf dann beim Montur-Filial-Depot a Carlsburg, zur Ansicht liegenden gesiegelten Mustern, deren Qualität als das Minimum desjenigen, was gefordert wird, anzusehen ist, geliefert werden.
Sorten, von welchen mehrere Grössen normirt sind und von welchen der bedarf im angefügten Verzeichnisse nicht nach den einzelnen Grössengattungen gegeben ist, müssen nach den vorgeschriebenen Grössengattungs-Percentage-Verhältnissen geliefert werden.

Muster von Fahnenblättern befinden sich, nur bei den Montur-Depots zu Brünn und Kaiser Ebersdorf. Die Offerten auf Unter-Hosen aus gewirktem Baumwollstoff haben Muster solcher Hosen in zwei Grössenclassen mit dem Offerte vorzulegen. Die 1. Grössengattung hat eine Länge von 112 cm., die 2. eine Länge von 104 cm. zu besitzen.
Es steht den Unternehmern frei, wegen entgeltlicher Ueberlassung von Mustern (mit Ausnahme von Fahnenblättern und von Hosea aus gewirktem Baumwollstoff) an die genannten Montur-Verwaltungs-Anstalten, sich zu wenden, welche ermächtigt wurden die gewünschten Muster gegen Bezahlung zu verabfolgen.
In den Preisen, welche die Unternehmer für diese Muster zu entrichten haben, sind nebst den unmittelbaren Beschaffungskosten noch 15% Regiespesen inbegriffen.
V. Die Lieferung hat bis spätestens Ende Sept-ber 1893 in vier gleichen Raten derart zu geschehen, dass von dem bestellten Quantum je ein Viertel bis Ende März, Mai, Juni und September 1893 zur Abstattung gelangt.
Das Reichs-Kriegs-Ministerium behält sich ausdrücklich v. r. das angebotene Lieferungs-Quantum eventuell bis zu vermindern oder aber es eventuell bis zur Hälfte erhöhen.
Eine solche Mehrbestellung kann auch während des Jahres 1894 jederzeit stattfinden, in welchem letzterem Falle der Offert verpflichtet ist, den Mehrbedarf innerhalb von vier Monaten nach erfolgter Bestellung zu liefern, und es gelten für denselben die gleichen Preise und Vertragsbedingungen, wie für die ursprüngliche Bestellung.
VI. In dem Offerte, welches nach dem, dieser Kundmachung angefügten Formular zu verfassen ist, ist das Montur-Depot, in welches geliefert werden will, das Quantum und die Benennung der angebotenen Gegenstände, der in Ziffern und in Buchstaben ausgedrückte Preis eines jeden Gegenstandes und der Lieferungs-Termin genau und deutlich anzugeben.
Kann die Heeresverwaltung der Absicht des Offerten bezüglich des Abstellungsortes bei der Lieferungs-Vergabe nicht Rechnung tragen, so hat derselbe auch die Spedition in eine andere, oder auch in mehrere Montur-Verwaltungs-Anstalten, auf seine Kosten und Gefahr zu bewirken.
Dem Lieferanten wird übrigens gestattet, die Gegenstände bei dem seinem Etablissement nächstgelegenen Montur-Depot visitiren zu lassen und sodann gegebenenfalls, auf seine Kosten und Gefahr, an die übrigen Montur-Verwaltungs-Anstalten zu übersenden.
Für jene Eisenbahn-Frachtsendungen an die Montur-Depots, welche nach anstandslos erfolgter Fracht-sendung in das Eigenthum des Militär-Aerars übergehen, ist den Lieferanten die Begünstigung des Militär Tarifes im Rückvergütungswege eingeräumt, wozu den Lieferanten auf den betreffenden Frachtbriefen seitens der Montur-Depots bestätigt wird, dass die Sendung in das Eigenthum des Militär Aerars übergegangen ist.
VII. Offerieren mehrere Unternehmer gemeinschaftlich, so haben sie im Offerte ausdrücklich zu erklären:

1. dass sie sich verpflichten, für die genaue Erfüllung der Lieferungs-Bedingungen solidarisch zu haften, und
2. wer in ihrem Namen in diesem Lieferungs-Geschäfte mit dem Reichs-Kriegs-Ministerium zu verkehren bevollmächtigt ist.
Ein solches gemeinschaftliches Offert ist von allen Unternehmern unter Angabe ihres Charakters und Wohnortes mit dem Vor- und Zunamen zu unterschreiben.
VIII. Zur Sicherung des Anbotes ist ein Vadium im Betrage von fünf (5) Procent des Wertes, welcher nach den für die Offertierten Gegenstände geforderten Preisen entfällt, bei einer der an den Amtssitzen der Corps-Commandanten befindlichen Militär-Cassen (Zahlstellen) zu erlegen.
Das Vadium kann entweder in barem Gelde, in Hypotheken oder in zum Cautions-Erlage geeigneten Wertpapieren geleistet werden.
Pfand-, Bestellungs- oder Bürgschafts Urkunden können jedoch nur in dem Falle als Vadium angenommen werden, wenn dieselben durch Einverleibung auf ein unbewegliches Gut gesetzlich sichergestellt sind und bezüglich der Offerten aus Oesterreich mit der Bestätigung der betreffenden Finanz-Procuration rückichtlich ihrer Annehmbarkeit versehen sind, während die Offerten aus den Ländern der k. ung. Krone bezüglich der Bestätigung solcher Urkunden an den vom betreffenden Corps-Commando aufgestellten Rechtsvertreter des Militär-Aerars sich zu wenden haben.
IX. Der Erlag des Vadiums ist unter Anführung des Betrages und der Beschaffenheit desselben (Barschaft, Wertpapiere, Urkunden) in dem Offerte zu erwähnen.
Der von der Militär-Casse (Zahlstelle) über das erlegte Vadium ausgefolgte Depositenschein ist gleichzeitig mit dem versiegelten Offerte, jedoch in einem gesonderten, gleichfalls gesiegelten Couvert (nach dem am Schlusse der Kundmachung befindlichen Formular) an das Reichs-Kriegs-Ministerium einzusenden.
Bemerk wird, dass die Couvertirte Offerte und Depositenscheine zusammen nicht in ein Couvert gegeben werden dürfen, sondern getrennt, jedoch gleichzeitig einzusenden sind.
Wegen des Erlages des Vadiums haben die Offertanten rechtzeitig und nicht erst in den letzten Tagen vor Ablauf des Offert-Ueberreichungs-Termines an die betreffende Militär-Casse (Zahlstelle) sich zu wenden.
X. Die Offerte, welche bei dem Reichs-Kriegs-Ministerium nicht bekannten Unternehmern mit den im Punkte II erwähnten Bescheiden der Handels- und Gewerbekammer bezw. der politischen Behörde über das Ansuchen um Ausstellung eines Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugnisses belegt sein müssen, dann die gleichzeitig, jedoch abgedruckt einzusenden Depositenscheine über den Erlag des Vadiums haben unmittelbar und längstens bis 1. Dezember 1893 zwölf Uhr mittags im Einreichungs-Protokoll des Reichs-Kriegs-Ministeriums einzuliegen.
XI. Die in der Form eines Vertrags-Entwurfes verfasste Detail-Bedingungen, können bei den Corps-Intendanten, bei den im Punkte IV angeführten

Montur-Verwaltungs-Anstalten, bei sämtlichen Handels- und Gewerbe-Kammern der österr.-ungarisch. Monarchie, beim Handels-Museum zu Budapest und beim ungarischen Landes-Industrie-Verein zu Budapest eingesehen werden.

XII. Die Unternehmer haben im Offerte zu erklären:

1. dass sie die Lieferungs- und Contracts-Bedingungen eingesehen und auch verstanden haben, und dass sie denselben sich vollkommen unterwerfen. ferner 2. dass sie die Muster der ausgeschriebenen Gegenstände einer genauen Besichtigung unterzogen und auch bezüglich des Materials, aus welche dieselben erzeugt worden sind, dann über die Art und Weise der Confection sich eingehend informiert haben.

XIII. Das Offert ist für den Unternehmer vom Momente der Überreichung, für die Heeres-Verwaltung aber erst dann rechtsverbindlich, wenn der Ersteher von der erfolgten Genehmigung seines Angebotes durch das Reichs-Kriegs-Ministerium verständigt worden ist.

Der Offertant begibt sich des Rücktritt-Befugnisses, dann der im §. 862 des allgemeinen bürgerlichen Gesetzbuches und der in den Artikeln 318 und 319 des österreichischen, und in den §§. 314 und 315 des ungarischen Handels-Gesetzbuches enthaltenen Fristen für die Annahme seines Versprechens,

XIV. Das Reichs-Kriegs-Ministerium behält sich die uneingeschränkte Wahl unter den einzelnen Offerten vor.

Wird ein Offert nicht seinem vollen Inhalte nach, sondern nur unter Restringung des angebotenen Quantum oder Preises angenommen, so hat der hievon betroffene Offertant nach Empfang der bezüglichen Verständigung binnen fünf (5) Tagen beim Reichs-Kriegs-Ministerium die schriftliche Erklärung einzubringen, ob er Modificierung seines Angebotes annimmt oder nicht.

Die modifizierte Genehmigung des Offertes gilt seitens des Unternehmers für angenommen, wenn derselbe innerhalb der fünfjährigen Frist die erwähnte Erklärung nicht oder unbestimmt abgeben sollte.

Wenn übrigens von den in einem und demselben Offerte enthaltenen Angeboten auf verschiedene Artikel nur ein oder das andere Anbot angenommen werden sollte, so ist dies für den Offertanten sofort bindend.

XV. Die Offertanten sind verpflichtet, nach der erfolgten ganzen, theilweisen oder mit ihrer Zustimmung modifizierten Genehmigung der Angebote, das erlegte Vadium auf den mit zehn Procent des Lieferwertes bemessenen Betrag der Vertrags-Cautio zu ergänzen und den schriftlichen Vertrag, von welchem ein Paar auf Kosten des Unternehmers mit den classenmässigen Stempel zu versehen ist, abzuschliessen.

Sollte ein Ersteher sich weigern den Vertrag zu unterfertigen, oder sollte er zur Unterfertigung desselben — ungeachtet der an ihn hiezu ergangenen Aufforderung — nicht erscheinen, so vertritt das ganze, theilweise oder mit seiner Zustimmung modifiziert genehmigte Offert in der Verbindung mit dem vom Unternehmer eingesehenen Bedingungen, die Stelle des Vertrages.

Den vorstehenden Bedingungen in irgend einer Weise nicht entsprechende oder verpätet eingereichte, sowie telegraphisch gestellte Offerte werden nicht berücksichtigt.

Formular zum Offert.

An das k. u. k. Reichs-Kriegs-Ministerium.

Offert.

Ich, N. N., wohnhaft zu in erkläre hiemit nachbenannte Gegenstände an das k. u. k. Montur-Depot zu in dem unten angegebenen Quantum und zu den beigesetzten Preisen und Terminen, vertragsmässig liefern zu wollen.

Table with columns: Quantum, Benennung, Preis (für, in Ziffern, in Buchstaben), Lieferungs-Termin. Includes a stamp '50 kr. Stempel' and a date '1894'.

Ich bestätige:

1) Dass ich die vom Reichs-Kriegs-Ministerium unter Abth. 13, Nr. 2039 vom 1893 ausgefertigten Lieferungs- und Contracts-Bedingungen eingesehen und auch verstanden habe, und dass ich mich denselben vollkommen unterwerfe;

2) Dass ich die Muster der ausgeschriebenen Gegenstände einer eingehenden Besichtigung unterzogen und mich auch bezüglich deren Material und Confection genau informiert habe.

Ich habe für die richtige Erfüllung meines Versprechens mit dem fünfprocentigen Vadium von Gulden bestehend aus (Bargeld, Wertpapiere, Urkunden) welches dem Lieferungswerte von fl. kr. entspricht, und welches laut des unter abgedrucktem Couvert gleichzeitig eingesendeten Depositscheines bei der Militär-Cassa (Zahlstelle) zu N. erlegt worden ist.

Der ämtliche Bescheid über das Ansuchen um Ausstellung eines Soliditäts- und Leistungsfähigkeits-Zeugnisses liegt zu.

N. am 1893.

(Eigenhändige Unterschrift (Vor- und Zuname) des Offertanten.)

Formular zum Couvert des Offertes:

An

das k. und k. Reichs-Kriegs-Ministerium in Wien.

Offerte des N. N. zur Lieferung von Bekleidung und Ausrüstungs-Erfordernissen zufolge Kundmachung.

Abth. 13, Nr. 2039 von 1893.

Formular zum Couvert des Vadiums:

An

das k. und k. Reichs-Kriegs-Ministerium in Wien.

Depositschein über fl. kr. (Bargeld, Wertpapiere, Urkunden) zum Offerte des N. N. betreffend die Lieferung von Bekleidungs- und Ausrüstungs-Erfordernissen.

Zufolge Kundmachung. Abth. 13, Nr. 2039 von 1893.

Verzeichnis der zu lieferenden Gegenstände.

Table with columns: Quantität, Benennung, Die Preise sind zu offerieren per. Lists various military supplies like uniforms, hats, and equipment.

Table with columns: Quantität, Benennung, Die Preise sind zu offerieren per. Lists various military supplies like saddles, boots, and other gear.

* Werden vor dem Verzinnen im Etablissement des Erzeugers von Organen der betreffenden Montur-Depots visitirt. ** Die Sättel und die Stahlwiesel sind im nicht lackierten Zustande zu liefern, worauf bei der Anbotstellung Rücksicht zu nehmen ist. *** Nachdem beim Montur-Depot zu Kaiser-Ebersdorf zwei Webstühle zur Erzeugung von Fahnenblättern vorhanden sind, so kann der Lieferant der Fahnenblätter auf Grund einer vorher zu treffenden bezüglichen Vereinbarung, diese Webstühle entweder im genannten Montur-Depot oder in seinem Etablissement benützen. Für den Fall der anstandslosen Lieferung obiger Fahnenblätter ist der Abschluss eines mehrjährigen Vertrages nicht ausgeschlossen.

Wien, am 20. October 1893.